臺東縣紅葉國民小學100年度交通安全教育委員會組織辦法
一、依據：依據國民小學交通安全有關法令，組織校內交通安全教育推行委員會。

二、主旨：

      1. 增進學生交通安全知識，遵守交通規則，維護交通秩序，培養學生守法、守紀精神。

2. 明訂學校交通安全實施重點，消弭學生交通傷害事故。

3. 建立交通安全教育評鑑制度，促進交通安全教育工作正常化。

4. 結合學校及社會資源建立全民交通安全共識。

三、組織成員及工作重點：

        為有效推展交通安全教育活動，本校設有交通安全教育委員會，其成員由校長、處室主任、組長、教師會、家長學生代表組成。全校交通安全教育工作，由交通安全教育委員會負責統整策畫、協調推展。

    交通安全教育委員會

　職稱

姓 名
工     作    分    配
備  註
主任委員
校    長
柳旭龍
1.綜理本校交通安全教育有關事宜。

2.主持交通安全教育相關會議。

副 主 任

委    員
教導主任
珂悠瓦
1.交通安全教育經費概算。

2.年度交通安全宣導活動釐訂。

（詳如本學年交通安全教育實施計畫）

3.交通安全教育計畫執行。

4.交通安全教育相關工作分配與協調。

5.交通安全教育成果報告撰寫彙整。

執行祕書
訓導組長
李恩慈
1.編排、培訓學生之路隊。

2.導護老師輪值編排。

3.家長安親班接送區、雨天等候區位置圖規畫。

4.舉辦交通安全教育學藝競賽。

5.交通安全教育環境布置。

6.交通安全教育成果冊彙整。

7.義工媽媽調查、召集、培訓。

委    員
總務主任
陳維岳
各項交通安全教育教材、教具器材之購置與維護。

委    員
教學組長
王馨瑩
配合排定交通安全教育教學課程。

委    員
幹事兼主計
宋德麟
交通安全教育經費預算核銷。

委    員

一年級老師

郭金足
1.協助導護工作。

2.推動交通安全教育教學。

3.協助各項交通安全教育活動進展。

4.生活管理與交通安全教育宣導。

委    員

二年級老師

林美倫
委    員

三年級老師

王馨瑩
委    員

四年級老師

李雯欣
委    員

五年級老師

李恩慈
委    員

六年級老師

邱聖光
委    員
科任教師
陳勇宏
1.交通安全教育文書處理。

2.協辦交通安全資料室規畫、布置。

3.資訊融入交通安全教育教學。

4.拍攝交通安全活動。

5.協助製作交通安全教育投影片、放映。

委    員

學生代表

胡翊萱
1.協助成立交通安全糾察交通隊。

委    員

護理師

鄒淑惠
協助衛生安全業務推展。

委    員

工友

王國元
支援校園安全、門禁管理、指揮交通。

顧    問

家長會會長

殷中原
1.結合社區交通安全教育資源。

2.共同推展交通安全教育。

四、會議：於每學期開學前召開工作籌備會，學期結束時召開工作檢討會，如有特殊事故時得由主任委員召集開會。
五、本辦法由行政會議研定並柳校長核定後實施。